




 


 
 


       
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 


 
ADOZIONE E MODIFICA REGOLAMENTI ELETTORALI E DI FUNZIONAMENTO  


DEGLI ORGANI STATUTARI 
 


 IL PRESIDENTE 
 


Vista la legge 21.12.1999 n. 508, concernente la riforma delle Accademie di belle arti, 
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 
 
Visto   il   D.P.R.   28.2.2003   n.   132   –   Regolamento   recante   criteri   per   l’autonomia   
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 
21.12.1999 n. 508; 
 
Ravvisata la necessità di adeguare i vari regolamenti elettorali degli organi statutari alle modifiche 
normative e contrattuali sopravvenute negli anni per renderli più omogenei e coerenti con le regole 
che caratterizzano gli organismi pluripersonali che intervengono nei processi decisionali e 
amministrativi dell’Istituzione;  
 
Vista l’esigenza di predisporre il Regolamento Generale del Conservatorio “Arrigo Pedrollo” di 
Vicenza di cui i Regolamenti elettorali costituiscono parte preponderante e nell’attesa di riunire nel 
suddetto Regolamento Generale, in fase di predisposizione, tutte le disposizioni normative interne 
che normano la gestione organizzativa dell’Istituzione; 
 
Visto l’art. 32 comma 3 dello Statuto del Conservatorio “Arrigo Pedrollo” di Vicenza sulle modalità di 
stesura e modifica dei regolamenti interni dell’Istituzione che prevedono il medesimo iter procedurale 
della prima emanazione;  
 
Tenuto conto del parere positivo espresso dal Consiglio Accademico nella seduta n. 142 del 16 
settembre 2019 con cui si approvava il testo per le parti di loro competenza; 
 
Tenuto conto altresì del parere positivo espresso dal Nucleo di Valutazione in data 17 settembre 
2019 con cui si approvava il testo per le parti di loro competenza; 
 
Dato atto che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26 settembre 2019 con delibera 
49/2019 ha apportato alcune modifiche nella parte generale dei Regolamenti Elettorali per renderli 
ancora più snelli e aderenti al dettato normativo esistente, senza peraltro variare la parte normativa 
e sostanziale degli stessi; 
 


DECRETA 
 


di modificare e adottare i Regolamenti Elettorali e di funzionamento degli Organi Statutari del 
Conservatorio “Arrigo Pedrollo” di Vicenza  nella stesura definitiva di cui in allegato al 
presente Decreto. 
 
I Regolamenti così modificati entreranno in vigore con la pubblicazione all’albo e nel sito web 
del Conservatorio. 
 
Vicenza, 30/09/2019 


Il Presidente 
Dott. Giacomo Rodighiero 





				2019-09-30T08:43:31+0200

		RODIGHIERO GIACOMO









